


BLAEST - CASE STORIES 

Samarbejde mellem 

Mariendal IT og Blaest 

giver luft under vingerne 

En solid IT-infrastruktur og faglig ekspertise er 
kritiske elementer i Blaests arbejde med tests af 
vindmøllevinger. Her er Mariendal IT en uund
værlig samarbejdspartner for, at IT-strukturen 
fungerer. 

Blaest 
BLADE TEST CENTRE 

Blaest er specialiseret i test af vindmøllevingers 
for nogle af de største vindmølleproducenter i 
verden. For at sikre en høj standard af testkvalitet 
er en stabil og sikker IT-infrastruktur essentiel. 
Derfor er det vigtigt for Blaest at indgå i et samar
bejde med en partner, der har fingeren på pulsen 
og kan understøtte høje oppetid og høj sikkerhed af 
IT-systemerne. 

- Mariendal IT har ansvaret for vores komplette 
IT-økosystem, som spænder fra operativsystem
er og serverinfrastruktur til det netværk, der fa
ciliterer vores avancerede testmiljø. De håndterer 
også vores softwarelicenser og fungerer som en 
stærk rådgiver i valget af teknologiske løsninger, 
hvor der er lige fokus på godt købmandskab og løs
ninger der er robuste. Dette giver os ro og mulighed 
for at for at prioritere vores kerneområde, siger 
Jens Winther, IT-chef hos Blaest.

Partnerskab styrker kompetencer 

IT-branchen kendetegnes ved dens hastige ud
vikling og ikke mindst i disse år, hvor der er stor 
fokus på IT-sikkerhed. Her er det vigtigt med et 
stærkt partnerskab, hvor begge parter udvikler sig 
og sammen udfordrer det bestående, så der hele 
tiden bliver valgt de rigtige løsninger. 

- Samarbejdet mellem Mariendal IT og Blaest hviler 
på konstruktiv dialog, professionel integritet og 
tillid. Det gør, at vi har et partnerskab, hvor vi bliver 
bedre sammen, mens vi er sikret den rette kvalitet 
til den rette pris, siger Jens Winther.

Han understøttes af Lars Østergaard, der er part
ner og teknisk chef hos Mariendal IT. 
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- Vores samarbejde med Blaest har lært os at til
passe vores support i takt med, at deres behov og
krav ændrer sig. Alt sker i en god tone, hvilket gør,
at begge parter er komfortable med at introdu
cere nye elementer i vores samarbejdsproces.
Det er en kontinuerlig vækstproces, hvor vi tør
tage velovervejede risici i fællesskab, udtaler Lars
Østergaard.

Dette konstruktive samarbejde har også banet vej 
for en lærlingeordning mellem Blaest og det andet 
selskab i gruppen, Mariendal El-Teknik. 

- Vi værdsætter, at Blaest har skabt en platform
for et unikt uddannelsesforløb for vores lærlinge.
Dette giver dem mulighed for at opnå en bredere
praktisk erfaring, end de ville kunne få sig i vores
egen butik. Et sådant samarbejde er centralt for
vores langsigtede mål om at uddanne den næste
generation af kompetente fagfolk, fortæller Johan
Ungermann Poulsen, adm. dir. hos Mariendal El
Teknik.

Partnerskabet mellem Mariendal IT og Blaest vi
ser, hvordan et velfungerende samarbejde genere
rer merværdi, der bygger ovenpå virksomhed
ernes individuelle kompetencer. Det skaber ikke 
blot rum for teknologisk innovation, men også for 
uddannelse og udvikling af næste generation af 
kvalificerede fagfolk i et stadigt mere komplekst 
teknologisk landskab. 


